
HLASOVANIE 

POSLANCOV MIESTNEHO ZASTUPITEĽSTVA MESTSKEJ ČASTI 
BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

z ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka, 
konaného dňa 22. novembra 2022. 

 

Hlasovanie číslo: 1 
Schválenie návrhovej komisie – Ing. Mário Borza a Tomáš Husár, poslanci miestneho 
zastupiteľstva boli schválení do návrhovej komisie 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  22 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Štefan Gubrica Ing. Peter Hanulík 
Ing. Juraj Horan Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý 
JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek   
 

Zdržali sa: 
Tomáš Husár 

 

Nehlasovali: 
Ing. Mário Borza 

Hlasovanie číslo: 2 
Schválenie overovateľov zápisnice – Mgr. Marián Podrazil, a JUDr. Juraj Vondrášek, poslanci 
miestneho zastupiteľstva boli schválení za overovateľov zápisnice z ustanovujúceho zasadnutia 
miestneho zastupiteľstva 

 



Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger 

 

Nehlasovali: 
Ing. Juraj Horan 

Hlasovanie číslo: 3 
Schválenie programu zasadnutia Miestneho zasadnutia 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  23 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger  
 

 
 



Hlasovanie číslo: 4 
Hlasovanie o návrh poslanca miestneho zastupitelstva JUDr. Miroslava Pástora. Navrhuje, aby 
sa členovia miestnej rady, predsedovia a členovia komisii miestneho zastupiteľstva volili 
aklamačne, teda verejne, nie tajne. 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  21 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  3 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Štefan Gubrica Ing. Juraj Horan 
Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová 
Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. 
MUDr. Juraj Štekláč Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 
JUDr. Tomáš Buzinger    

 

Nehlasovali: 
Ing. Mário Borza Ing. Peter Hanulík Milan Trstenský 

Hlasovanie číslo: 5 

Bod číslo: 5. 
Schválenie uznesení k bodom č. 1, 2 a 3 zo slávnostnej časti programu 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  25 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr., Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

JUDr. Tomáš Buzinger    



Hlasovanie číslo: 6 

Bod číslo: 6. 
Návrh na poverenie poslanca miestneho zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 
zasadnutia miestneho zastupiteľstva v prípadoch uvedených v zákone SNR č. 369/1990 Zb. o 
obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  24 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger 

 

Zdržali sa: 
Tomáš Husár    

Hlasovanie číslo: 7 

Bod číslo: 7. 
Návrh na určenie počtu členov miestnej rady a voľba jej členov 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  1 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Branko Semančík Richard Šafárik 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger  
 



Zdržali sa: 
Maroš Repík 

Nehlasovali: 
Ing. Peter Hanulík 

Hlasovanie číslo: 8 

Bod číslo: 8. 
Návrh na zriadenie komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  24 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek  

 

Nehlasovali: 
Ing. Peter Hanulík   

Hlasovanie číslo: 9 

Bod číslo: 9. 
Návrh na doplnenie uznesenia →Komisia športu, člen-odborník pán Miroslav Janky ml. 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  5 
Proti:  3 
Zdržali sa:  17 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh nebol schválený. 

Za: 
Ing. Peter Hanulík Pavol Jančovič JUDr. Matej Marhavý Ing. Igor Mravec 
JUDr. Andrej Vlk    



 

Proti: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský PhDr. Štefan Maceják  

 

Zdržali sa: 
Ing. Mário Borza Štefan Gubrica Ing. Juraj Horan Tomáš Husár 
JUDr. Dušan Mikuláš JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová 
Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. 
MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Juraj Vondrášek 

JUDr. Tomáš Buzinger    

Hlasovanie číslo: 10 

Bod číslo: 9. 
Návrh na voľbu predsedov komisií miestneho zastupiteľstva a ich členov 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Štefan Gubrica Ing. Juraj Horan 
Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý 
JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil 
Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík Richard Šafárik 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger  
 

Nehlasovali: 
Ing. Peter Hanulík    

Hlasovanie číslo: 11 

Bod číslo: 10. 
Návrh na odvolanie a delegovanie členov rád škôl za zriaďovateľa v materských, základných 
školách v mestskej časti Bratislava-Dúbravka 



Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  24 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger 

 

Nehlasovali: 
Mgr. Marián Podrazil    

Hlasovanie číslo: 12 

Bod číslo: 11. 
Návrh plánu zasadnutí miestnej rady a miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava 
Dúbravka na rok 2023 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Karina Remišová Branko Semančík Richard Šafárik 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger  
 

Nehlasovali: 
Mgr. Marián Podrazil    



Hlasovanie číslo: 13 

Bod číslo: 12. 
Návrh na určenie platu starostovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  24 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  1 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger 

 

Nehlasovali: 
Mgr. Marián Podrazil    

Hlasovanie číslo: 14 

Bod číslo: 13. 
Informácia o plnení uznesení 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  25 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr., Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

JUDr. Tomáš Buzinger    
 



Hlasovanie číslo: 15 

Bod číslo: 14. 
Informácia o činnosti útvaru kontroly 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  25 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr., Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

JUDr. Tomáš Buzinger    
 

Hlasovanie číslo: 16 

Bod číslo: 15. 
Návrh stanoviska k protestu prokurátora 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  25 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr., Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

JUDr. Tomáš Buzinger    



Hlasovanie číslo: 17 

Bod číslo: 16. 
Návrh na prevod vlastníctva na základe obchodnej verejnej súťaže a určenie zostatkovej 
hodnoty hnuteľného majetku 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  23 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  2 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič 

JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger  
 

Nehlasovali: 
Tomáš Husár Richard Šafárik   

Hlasovanie číslo: 18 

Bod číslo: 17. 
Návrh na mimoriadnu finančnú dotáciu z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  25 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  25 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Ing. Juraj Horan Tomáš Husár Pavol Jančovič 
PhDr. Štefan Maceják JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec 
JUDr. Miroslav Pástor Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík 
Branko Semančík Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč 
PaedDr., Mgr. Milan 
Trstenský 

Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek 

 



Hlasovanie číslo: 19 

Bod číslo: 18. 
Informácia o vybavení interpelácií 

Poslanci zastupiteľstva mestskej časti hlasovali nasledovne: 
Za:  24 
Proti:  0 
Zdržali sa:  0 
Nehlasovali:  0 
Prítomní:  24 

Návrh bol schválený. 

Za: 
Mgr. Mária Belicová Ing. Marián Bohunský Ing. Mário Borza Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík Tomáš Husár Pavol Jančovič PhDr. Štefan Maceják 
JUDr. Matej Marhavý JUDr. Dušan Mikuláš Ing. Igor Mravec JUDr. Miroslav Pástor 
Mgr. Marián Podrazil Mgr. Karina Remišová Maroš Repík Branko Semančík 
Richard Šafárik Ing. Lukáš Šoltés, PhD. MUDr. Juraj Štekláč PaedDr., Mgr. Milan 

Trstenský 
Ing. Pavel Vladovič JUDr. Andrej Vlk JUDr. Juraj Vondrášek JUDr. Tomáš Buzinger 
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